
GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 1 / 11

Projednáno - usnesení přijato

     

1. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA LIBERECKÉHO KRAJE 
DNE 26.01.2016

Bod pořadu jednání: 6.

Název : Kontrola plnění usnesení zastupitelstva kraje

Důvod předložení: Usnesení č. 3/16/RK

Zpracoval: Bc. Lucie Hložková
zaměstnanec organizačního oddělení

Projednal:      
     

Předkládá: Martin Půta
hejtman

K jednání přizván:      
     

Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

kontrolu plnění usnesení zastupitelstva kraje,

s o u h l a s í

s posunutím termínu plnění pro usnesení č.127/13/ZK; 405/15/ZK

a  v y p o u š t í

ze sledování splněná usnesení č.128/15/ZK; 238/15/ZK; 331/15/ZK; 427/15/ZK; 441/15/ZK; 
442/15/ZK; 455/15/ZK; 472/15/ZK; 493/15/ZK; 503/15/ZK; 504/15/ZK; 505/15/ZK; 
506/15/ZK; 510/15/ZK; 515/15/ZK 517/15/ZK; 518/15/ZK; 520/15/ZK.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 2 / 11

Důvodová zpráva
Odbor kancelář hejtmana, organizační oddělení, provádí formální kontrolu plnění
usnesení. Kontrola byla provedena za období od 20. 11. 2015. do 31. 12. 2015 s 
termínem plnění do tohoto data. Materiál obsahuje též usnesení plněná před 
daným pozdějším termínem.
(Zákon ě. 129/2000 Sb., o krajích v § 78, odst. 5a) uvádí: Kontrolní výbor 
kontroluje plnění usnesení zastupitelstva a rady kraje

Posunutí termínu usnesení:

USNESENÍ č. 127/13/ZK
Závěrečná zpráva projektu IP 1 vypracovaná Ing. Kroutilem a stanovisko Krajského úřadu 
Libereckého kraje

Zastupitelstvo kraje po projednání

a  u k l á d á

výboru kontrolnímu a výboru sociálních věcí, aby se seznámily s obsahem závěrečné zprávy projektu 
IP1 vypracovanou Ing. Kroutilem a stanoviskem Krajského úřadu Libereckého kraje 
a předložily své stanovisko na Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 28. 05. 2013

Prodloužení termínu: 31. 10. 2013
Prodloužení termínu: 31. 12. 2013
Prodloužení termínu: 31. 3. 2014
Prodloužení termínu: 31. 5. 2014
Prodloužení termínu: 30. 9. 2014
Prodloužení termínu: 31. 12. 2014
Prodloužení termínu: 31. 12. 2015
Prodloužení termínu: 30. 06. 2016

K výše uvedenému úkolu sděluji : Vzhledem k tomu, že dosud nejsou ukončena všechna řízení a řeší
se odvolání proti rozhodnutí Finančního úřadu rpo Liberecký kraj, požadujeme posunout termín do 
30.6.2016.
K výše uvedenému úkolu sděluji : Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje se na svém 
zasedání dne 9.12.2014 usnesl, že dokud nebudou známy závěry orgánů činných v trestním řízení, 
nebude se výbor projektem IP 1 zabývat. Požadujeme prodloužení termínu do 31.12.2015.
K výše uvedenému úkolu sděluji : Žádám o posunutí termínu do 31. 12. 2014 z důvodu odvolání
Libereckého kraje proti platebním výměrům, které vydal Finanční úřad  pro Liberecký kraj, oddělení
dotací a finanční kontroly, referát II. dne 31. 7. 2014. Odvolání bylo Libereckým krajem odesláno 28. 
8. 2014.

K výše uvedenému úkolu sděluji: Vzhledem k tomu, že se Finanční úřad Liberec doposud nevyjádřil k 
námitkám Krajského úřadu Libereckého kraje v protokolu IP 1, požadujeme o posunutí termínu do 30. 
9. 2014.

K výše uvedenému úkolu sděluji: Na základě usnesení ze 4. zasedání Výboru sociálních věcí
Zastupitelstva Libereckého kraje dne 23. 4. 2013 výbor své stanovisko předloží Zastupitelstvu LK až
na základě prostudování všech zpráv. Za stěžejní považuje vyjádření řídícího orgánu, tedy MPSV, k 
závěrečné monitorovací zprávě, vyjádření finančního úřadu, případně šetření a závěr Policie ČR. Z 
tohoto důvodu požaduje o posunutí termínu splnění úkolu na 31. 10. 2013.

K výše uvedenému úkolu sděluji: Vzhledem k tomu, že Liberecký kraj dosud neobdržel oficiální
vyjádření od Finančního úřadu v Liberci k projektu IP1, žádáme o posunutí termínu do 31. 12. 2013.

K výše uvedenému úkolu sděluji: Žádám o posunutí termínu 31. 3. 2014 vzhledem k tomu, že dosud 
nebyla oficiálně předložena zpráva z Finančního úřadu Liberec a nemohl být s touto zprávy seznámen 
sociální výbor.

Výbor sociálních věcí ZLK se seznámil s obsahem obou zpráv. Finančním úřadem pro Liberecký kraj 
byl Libereckému kraji dne 16. 12. 2013 předán výsledek kontroly. K výsledku kontrolního zjištění byla 
možnost podat vyjádření do konce února 2014. Na základě tohoto materiálu zpracuje Finanční úřad 
pro Liberecký kraj finální protokol. Stanovisko Zastupitelstvu LK sdělí výbor sociálních věcí po 
obdržení zpracovaného finálního protokolu. Žádáme tímto o prodloužení termínu do 31. 5. 2014.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 3 / 11

USNESENÍ č. 405/15/ZK
Optimalizace projektového záměru „Modernizace Krajské nemocnice Liberec, a. s.“

Zastupitelstvo kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

optimalizaci a harmonogram dalšího postupu projektového záměru „Modernizace Krajské nemocnice 
Liberec, a. s.“

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, členu rady kraje, řízení rezortu zdravotnictví, předložit návrh dodatku ke smlouvě mezi 
akcionáři Krajské nemocnice Liberec, a.s., o struktuře financování projektu „Modernizace Krajské
nemocnice Liberec, a.s.“ Zastupitelstvu Libereckého kraje k projednání.

Termín: 22. 12. 2015

                          Prodloužený termín: 23. 2. 2016

K výše uvedenému úkolu sděluji: Žádám o prodloužení termínu pro předložení na 23. 2. vzhledem k 
probíhajícím jednáním a dopracování předkládaných materiálů.

Usnesení, která jsou splněna a vypuštěna ze sledování:

USNESENÍ č. 128/15/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 68/15 -   rozhodnutí o poskytnutí dotací z 
podprogramu 2.5 Podpora regionálních výrobků, výrobců a tradičních řemesel

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 68/15, kterým se upravují ukazatele v kapitole 926 02 –
Dotační fond, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů v úhrnné výši 1.420.557 Kč a to 
snížením nerozepsaných rezerv Programu resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 
evropských projektů a rozvoje venkova, podprogramu č. 2.5 Podpora regionálních výrobků, 
výrobců a tradičních řemesel a navýšení ukazatelů jednotlivých projektů/aktivit, bez dopadu na 
celkový objem kapitoly,

b) vzor smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, Programu 
resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských projektů a rozvoje venkova pro rok 
2015, podprogramu č. 2.5 – Podpora regionálních výrobků, výrobců a tradičních řemesel

r o z h o d u j e

1. o poskytnutí dotací z rozpočtu Libereckého kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, 
Programu resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských projektů a rozvoje venkova, 
podprogramu č. 2.5 Podpora regionálních výrobků, výrobců a tradičních řemesel v úhrnné výši 
1.420.557 Kč, níže uvedeným subjektům na projekt ve výši:

TABULKA
maximálně do výše alokace finančních prostředků schválených změnou rozpočtu -
rozpočtovým opatřením č. 68/15

2. o neposkytnutí dotace z rozpočtu Libereckého kraje v rámci Dotačního fondu 
Libereckého kraje, Programu resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 
evropských projektů a rozvoje venkova podprogramu č. 2.5 Podpora regionálních 
výrobků, výrobců a tradičních řemesel níže uvedenému subjektu, který splnil 
závazná i specifická kritéria, ale nemohl být podpořen z důvodu nedostatku 
disponibilních finančních prostředků v daném podprogramu:

TABULKA

3. o vyřazení následujících subjektů z podprogramu č. 2.5 Podpora regionálních výrobků, 
výrobců a tradičních řemesel z důvodu administrativního nesouladu podaných žádostí s 
podmínkami vyhlášenými 2. výzvou podprogramu:

TABULKA

a  u k l á d á

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 4 / 11

a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2015.

Termín: 30. 04. 2015

Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2015 byl aktualizován dne 23.4. 2015.

2. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu 
hospodářského a regionálního rozvoje, evropských projektů a rozvoje venkova, smlouvy o 
poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, Programu resortu hospodářského a 
regionálního rozvoje, evropských projektů a rozvoje venkova, podprogramu č. 2.5 – Podpora 
regionálních výrobků, výrobců a tradičních řemesel, dle schváleného vzoru, po rozhodnutí o 
poskytnutí dotací zastupitelstvem kraje, k podpisu.

Termín: 31. 12. 2015

Splněno, René Havlík, ředitel úřadu, předložil k podpisu smlouvy  o poskytnutí dotace z 
Dotačního fondu Libereckého kraje, Programu resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 
evropských projektů a rozvoje venkova, podprogramu č. 2.5 – Podpora regionálních výrobků, 
výrobců a tradičních řemesel  Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu hospodářského 
a regionálního rozvoje, evropských projektů a rozvoje venkova.

USNESENÍ č. 238/15/ZK
Odůvodnění veřejné zakázky „Rámcová smlouva na obnovu povrchů komunikací v Libereckém 
kraji“

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

dle § 156 odst. 4 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů
dokument Odůvodnění veřejné zakázky „Rámcová smlouva na obnovu povrchů komunikací v 
Libereckém kraji“

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení rezortu dopravy, zajistit další postup dle zákona č. 
137/2006 Sb. o veřejných zakázkách ve znění dalších předpisů.

Termín: 30. 06. 2015

   Prodloužený termín: 31. 12. 2015

Splněno. Dne 21.10.2015 zahájeno zadávací řízení na tuto VZ. Předpokládaný termín otevírání
obálek bude 7. 1. 2016.

K výše uvedenému úkolu sděluji: Žádáme o prodloužení termínu do 31. 12. 2015 z důvodu, že 
dosud probíhá příprava zadávací dokumentace.

USNESENÍ č. 331/15/ZK
Delegace zástupce Libereckého kraje na jednání valné hromady Krajského sociálního podniku 
s.r.o., v likvidaci

Zastupitelstvo kraje po projednání

d e l e g u j e

Mgr. Lenku Kadlecovou, členku rady kraje, jako zástupce kraje ve smyslu ust. § 35 odst. 2 písm. 1) 
zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, na valnou hromadu společnosti Krajský sociální podnik s.r.o., v 
likvidaci IČ 22798501, se sídlem Liberec III., Domažlická 880/8, PSČ 460 10

a  u k l á d á

Mgr. Lence Kadlecové, člence rady kraje, zastupovat Liberecký kraj na valné hromadě společnosti 
Krajský sociální podnik, s.r.o. v likvidaci a hlasovat pro navržená usnesení valné hromady společnosti.

Termín: 31. 10. 2015

Splněno, Valná hromada Krajského sociálního podniku s.r.o. se uskutečnila 9. 10. 2015 v Domě
seniorů Liberec-Františkov v Liberci. Liberecký kraj zastupovala Mgr. Lenka Kadlecová.

USNESENÍ č. 427/15/ZK
Schválení finálních výstupů (Strategie rozvoje lidských zdrojů Libereckého kraje 2014+ a 
Společný akční plán Libereckého kraje 2014+) grantového projektu „Tvorba Strategie a 
Společného akčního plánu v oblasti rozvoje lidských zdrojů v Libereckém kraji“

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

finální výstupy grantového projektu „Tvorba Strategie a Společného akčního plánu v oblasti rozvoje
lidských zdrojů v Libereckém kraji“, kterými jsou Strategie rozvoje lidských zdrojů Libereckého kraje 
2014+ a Společný akční plán Libereckého kraje 2014+



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 5 / 11

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, předložit oba tyto dokumenty Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého 
kraje, k podpisu.

Termín: 31. 10. 2015

   Prodloužený termín: 31. 12. 2015

Splněno, dne 21. 12. 2015 podepsal hejtman Martin Půta Závěrečnou monitorovací zprávu 
tohoto projektu a tím odsouhlasil i oba výstupy projektu- Strategie rozvoje lidských zdrojů
Libereckého kraje 2014+ a Společný akční plán Libereckého kraje 2014+.

Nesplněno, projekt „Tvorba Strategie a Společného akčního plánu v oblasti rozvoje lidských 
zdrojů v Libereckém kraji“ bude ukončen dne 30. 10. 2015. Nejdéle do 29. 12. 2015 bude na 
Ministerstvo vnitra zaslána Závěrečná monitorovací zpráva z tohoto projektu včetně obou 
výstupů (dokumenty: Strategie rozvoje lidských zdrojů Libereckého kraje 2014+ a Společný
akční plán rozvoje lidských zdrojů Libereckého kraje 2014+). Tato Závěrečná monitorovací
zpráva bude zároveň předložena hejtmanovi M. Půtovi k podepsání. Tímto tedy žádáme o 
prodloužení lhůty pro splnění zadaného úkolu, který vzešel z 8. zasedání Zastupitelstva 
Libereckého kraje (UZK 376/2015) na 31. 12. 2015.

USNESENÍ č. 441/15/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 277/15

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

se změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č.277/15, kterým se

1. snižují výdaje rozpočtu kraje v celkové výši 957.441 Kč, a to:

     a) v kapitole 914 14 – Působnosti, odbor investic a správy nemovitého majetku, dílčí ukazatel 
Správa majetku kraje – administrace a příprava VZ o částku 650.000 Kč,

     b) v kapitole 920 12 - Kapitálové výdaje, odbor informatiky, specifický ukazatel Rekonstrukce 
sálů o částku 307.441 Kč,

2. navyšují výdaje v kapitole 914 12 – Působnosti, odbor informatiky v celkové výši 957.441 Kč, a 
to:

     a) dílčí ukazatel Nákupy SW o částku 834.900 Kč,

     b) dílčí ukazatel Nákupy a provoz HW o částku 122.541 Kč

a  u k l á d á

Marku Pietrovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku a informatiky, 
aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje roku 2015.

Termín: 30. 11. 2015

Splněno, stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2015 byl aktualizován dne 20.11.2015.

USNESENÍ č. 442/15/ZK
Rozpočtový výhled Libereckého kraje na období let 2016 - 2019

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

Rozpočtový výhled Libereckého kraje na období let 2016 – 2019

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, umístit Rozpočtový výhled Libereckého kraje na období
let 2016 - 2019 na webových stránkách Libereckého kraje.

Termín: 20. 11. 2015

Splněno, schválená Rozpočtový výhled Libereckého kraje na období let 2016 - 2019 byl 
umístěn dne 6.11.2015 na webových stránkách kraje.

USNESENÍ č. 455/15/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 279/15 – úprava kapitol odboru zdravotnictví 917 09 –
Transfery, 914 09 – Působnosti a přesun finančních prostředků do kapitoly 913 04 -
Příspěvkové organizace odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 279/15, kterým se:



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 6 / 11

a) snižují výdaje v kapitole 917 09 - Transfery - odbor zdravotnictví, specifický ukazatel Hospic pro 
Liberecký kraj, v celkové výši o 125.000 Kč,

b) navyšují výdaje v kapitole 913 04 – Příspěvkové organizace odboru školství, mládeže, 
tělovýchovy a sportu v celkové výši o 15.000 Kč na náklady škol, související s účastí ve výtvarné
soutěži „Světlo pro Hospic“,

c) navyšují výdaje v kapitole 917 09 - Transfery – odbor zdravotnictví, specifický ukazatel Finanční
dary žákům, v celkové výši 95.000 Kč,

d) navyšují výdaje v kapitole 914 09 – Působnosti odboru zdravotnictví, v celkové výši o 15.000 Kč, 
ostatní činnosti ve zdravotnictví

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, investic, správy majetku 

a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet LK na rok 2015.

Termín: 16. 12. 2015

Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2015 byl aktualizován dne 10.12. 2015.

USNESENÍ č. 472/15/ZK
Žádosti o změnu projektů, podpořených z Dotačního fondu Libereckého kraje v roce 2015, 
podprogramů 3.4 Údržba, provoz a nájem sportovních zařízení, 3.5 Pravidelná činnost 
sportovních a tělovýchovných organizací a 4.1 Podpora volnočasových aktivit

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) se změnou rozpočtu a rozhodujících závazných výstupů projektu „Provoz areálu TJ FK ŽBS 
Železný Brod“, podpořeného z dotačního fondu Libereckého kraje, podprogramu 3.4 Údržba, 
provoz a nájem sportovních zařízení, na základě smlouvy č. OLP/1050/2015, uzavřené mezi 
Libereckým krajem a Tělovýchovnou jednotou Fotbalový klub ŽBS Železný Brod, IČ 60253606, 
se sídlem Obránců míru 586, 468 22 Železný Brod, s tím, že výše dotace se nemění,

b) se změnou rozhodujících závazných výstupů projektu „Údržba, provoz a nájem sportovních hal“, 
podpořeného z dotačního fondu Libereckého kraje, podprogramu 3.4 Údržba, provoz a nájem 
sportovních zařízení, na základě smlouvy č. OLP/1160/2015, uzavřené mezi Libereckým krajem 
a Sportovním klubem stolního tenisu Liberec, IČ 46745661, se sídlem Bezová 359/8, 460 14 
Liberec 13, s tím, že výše dotace se nemění,

c) se změnou rozpočtu a rozhodujících závazných výstupů projektu „Provozní dotace“, 
podpořeného z dotačního fondu Libereckého kraje, podprogramu 3.4 Údržba, provoz a nájem 
sportovních zařízení, na základě smlouvy č. OLP/1089/2015, uzavřené mezi Libereckým krajem 
a občanským sdružením Tělovýchovná jednota Lokomotiva Liberec I, IČ 00483371, se sídlem 
Jablonecká 562/21, 460 01 Liberec 1, s tím, že výše dotace se nemění,

d) se změnou rozhodujících závazných výstupů projektu „Zajištění sportovní činnosti fotbalového 
klubu“, podpořeného z dotačního fondu Libereckého kraje, podprogramu 3.5 Pravidelná činnost 
sportovních a tělovýchovných organizací, na základě smlouvy č. OLP/758/2015, uzavřené mezi 
Libereckým krajem a FK Stráž pod Ralskem, IČ 41329783, se sídlem Máchova 361, 471 27 Stráž
pod Ralskem, s tím, že výše dotace se nemění,

e) se změnou rozhodujících závazných výstupů projektu „Údržba a provoz sportovních areálů TJ 
Jiskra Josefův Důl“, podpořeného z dotačního fondu Libereckého kraje, podprogramu 3.4 
Údržba, provoz a nájem tělovýchovných zařízení, na základě smlouvy č. OLP/1067/2015, 
uzavřené mezi Libereckým krajem a Tělovýchovnou jednotou Jiskra Josefův Důl, IČ 16389751, 
se sídlem Dolní Maxov 218, 468 44 Josefův Důl, s tím, že výše dotace se nemění,

f) se změnou jedné z aktivit a rozhodujících závazných výstupů projektu „Cestujeme, sportujeme, 
poznáváme, aneb aktivně o prázdninách“, podpořeného z dotačního fondu Libereckého kraje, 
podprogramu 4.1 Podpora volnočasových aktivit, na základě smlouvy č. OLP/841/2015, uzavřené
mezi Libereckým krajem a Zapsaným spolkem Pepikáčkem, IČ 22745998, se sídlem Dolní
Maxov 208, 468 44 Josefův Důl, s tím, že výše dotace se nemění

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, informovat žadatele.

Termín: 31. 12. 2015

Splněno, žadatelé byli informování dopisem, poslední odeslaný dopis dne 6. 11. 2015.

USNESENÍ č. 493/15/ZK
Návrh rozpočtu Libereckého kraje na rok 2016



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 7 / 11

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) rozpočet Libereckého kraje na rok 2016, kterým se stanoví celkový objem příjmů částkou 
2.610.076.700 Kč, celkový objem výdajů částkou 2.513.201.700 Kč a kladné saldo ve výši 
96.875.000 Kč, určené k úhradě splátek jistin úvěrů na revitalizaci pozemních komunikací a 
revitalizaci mostů na silnicích Libereckého kraje prostřednictvím třídy 8 – financování,

b) věcný a finanční obsah závazných, specifických a dílčích ukazatelů návrhu rozpočtu Libereckého 
kraje na rok 2016,

c) pravidla, kterými je upraveno hospodaření s finančními prostředky rozpočtu kraje v roce 2016 a 
která tvoří přílohu č. 1 rozpočtu Libereckého kraje na rok 2016,

d) provádět a schvalovat změny rozpočtu kraje 2016 Radou Libereckého kraje prostřednictvím 
rozpočtových opatření v případech:

     1) změn závazných a specifických ukazatelů rozpočtu kraje v případech, kdy k jejich změně
nebo úpravě dojde v průběhu rozpočtového roku v důsledku přijetí rozpočtových opatření
nebo rozhodnutí správců kapitol státního rozpočtu, státních fondů, příp. dalších 
poskytovatelů dotací a příspěvků do rozpočtu kraje, u kterých je předem stanoven účel 
použití a příjemce takových finančních prostředků převáděných do rozpočtu kraje,

     2) změny závazných a specifických ukazatelů rozpočtu kraje v souvislosti s přijetím finančních 
prostředků a jejich odesláním na účty příslušných kapitol státního rozpočtu, státních 
finančních aktiv nebo Národního fondu v rámci finančního vypořádání obcí a kraje za 
předchozí rozpočtový rok,

     3) změn závazných a specifických ukazatelů rozpočtu kraje v souvislosti s přijetím finančních 
prostředků od správců kapitol státního rozpočtu, státních fondů, příp. dalších poskytovatelů
dotací a příspěvků do rozpočtu kraje na projekty spolufinancované z Evropské unie, u 
kterých je předem stanoven účel použití nebo které budou zapojeny do rezerv 
ekonomického resortu na spolufinancování projektů EU u zpětně obdržených plateb za již
předfinancované projekty z rozpočtu kraje v předcházejících obdobích,

     4) změn závazných a specifických ukazatelů rozpočtu kraje v případech, kdy k jejich změně
nebo úpravě dojde v průběhu rozpočtového roku v souvislosti se zapojením nařízeného 
odvodu, nebo v souvislosti s vypořádáním, resp. vrácením částky nespotřebovaného 
nařízeného odvodu od příspěvkové organizace zřízené krajem na financování konkrétní
jmenovité akce po ukončení její realizace,

     5) změn závazných a specifických ukazatelů rozpočtu kraje v případech, kdy k jejich změně
nebo úpravě dojde v průběhu roku v souvislosti s vypořádáním, resp. vrácením 
zastupitelstvem prominutého odvodu uloženého z důvodu porušení rozpočtové kázně, příp. 
prominutého penále z odvodu uloženého z důvodu porušení rozpočtové kázně,

     6) změn specifických ukazatelů v rámci kapitoly 917 - Transfery, pokud k nim dojde v průběhu 
roku v souvislosti s poskytnutím dotací nebo peněžních darů, kdy o poskytnutí takových 
dotací nebo peněžních darů rozhoduje dle zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, rada kraje,

     7) změn specifických ukazatelů, resp. zařazení finanční podpory nových projektů do rozpočtu 
kraje ze zastupitelstvem schváleného zásobníku projektů, tj. příjemcům podle schváleného 
pořadí, na schválený účel a do navržené výše dotace,

     8) změn dílčích ukazatelů rozpočtu kraje, pokud v jejich důsledku nedochází ke změně
závazných nebo specifických ukazatelů schváleného resp. upraveného rozpočtu kraje

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu umístit schválený rozpočet Libereckého kraje na rok 
2016 na webových stránkách Libereckého kraje

Termín: 15. 12. 2015

Splněno, schválený rozpočet Libereckého kraje na rok 2016 byl umístěn dne 9.12.2015 na 
webové stránky kraje.

USNESENÍ č. 503/15/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 285/15 - poskytnutí dotací z kapitoly 917 05 Transfery 
- financování sociálních služeb dle zvláštního zákona

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 8 / 11

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 285/15, kterým se upravují ukazatele v kapitole 917 05 –
Transfery, financování sociálních služeb z prostředků Libereckého kraje dle zvláštního zákona ve výši 
5 084 000,- Kč bez dopadu na celkový objem kapitoly, a to:

a) snížením nespecifikovaných rezerv v kapitole 917 05 – Transfery, financování sociálních služeb z 
prostředků Libereckého kraje ve výši 5 084 000,- Kč,

b) navýšením jednotlivých specifických ukazatelů v kapitole 917 05 – Transfery, financování sociálních 
služeb z prostředků Libereckého kraje ve výši 5 084 000,- Kč,

r o z h o d u j e

1) o poskytnutí neinvestičních dotací z rozpočtu Libereckého kraje v rámci dotačního řízení pro 
poskytovatele sociálních služeb na rok 2016, jejichž služby jsou zařazené do Základní sítě sociálních 
služeb Libereckého kraje na rok 2016 v úhrnném objemu 5 084 000,- Kč, níže uvedeným příjemcům 
ve výši:

TABULKA

2) o neposkytnutí neinvestičních dotací z rozpočtu Libereckého kraje v rámci dotačního řízení pro 
poskytovatele sociálních služeb na rok 2016 z důvodu vyřazení žádostí pro administrativní nesoulad s 
Pravidly pro poskytování a čerpání finančních prostředků z rozpočtu Libereckého kraje na podporu 
sociálních služeb na rok 2016, jako nedílné součásti vyhlášení dotačního řízení:

TABULKA

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2015.

Termín: 31. 12. 2015

Splněno, stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2015 byl aktualizován dne 18.12.2015.

USNESENÍ č. 504/15/ZK
Změna přílohy č. 1 zřizovací listiny zařízení Domov důchodců Rokytnice nad Jizerou, 
příspěvková organizace

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu přílohy č. 1 zřizovací listiny zařízení Domov důchodců Rokytnice nad Jizerou, příspěvková
organizace, z důvodu převodu nemovitého majetku mezi příspěvkovými organizacemi Libereckého 
kraje

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit po schválení materiálu v Zastupitelstvu 
Libereckého kraje předložení přílohy č. 1 zřizovací listiny zařízení Domov důchodců Rokytnice nad 
Jizerou, příspěvková organizace, k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi kraje.

Termín: 31. 12. 2015

Splněno, příloha č. 1 zřizovací listiny zařízení Domov důchodců Rokytnice nad Jizerou, 
příspěvková organizace, byla předložena hejtmanovi k podpisu dne 14. 12. 2015.

USNESENÍ č. 505/15/ZK
Poskytnutí investičních dotací Zdravotnické záchranné službě Libereckého kraje, příspěvkové
organizaci, na realizaci přístavby objektu výjezdové základny na letišti v Liberci a rekonstrukci 
výjezdové základny v Rokytnici

Zastupitelstvo kraje po projednání

r o z h o d u j e

a) o poskytnutí investiční dotace ve výši 1.500.000 Kč Zdravotnické záchranné službě Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, IČ 46744991, se sídlem Husova 976/37, 460 01 Liberec I-Staré
Město, z rozpočtu Libereckého kraje na realizaci přístavby objektu výjezdové základny na letišti 
(LZZS),

b) o poskytnutí investiční dotace ve výši 500.000 Kč Zdravotnické záchranné službě Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, IČ 46744991, se sídlem Husova 976/37, 460 01 Liberec I-Staré
Město, z rozpočtu Libereckého kraje na realizaci rekonstrukce výjezdové základny v Rokytnici,

s c h v a l u j e



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 9 / 11

a) smlouvu o poskytnutí investiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/2879/2015 mezi 
Libereckým krajem a Zdravotnickou záchrannou službou Libereckého kraje, příspěvkovou 
organizací, IČ 46744991, se sídlem Husova 976/37, 460 01 Liberec I-Staré Město, na realizaci 
přístavby objektu výjezdové základny na letišti,

b) smlouvu o poskytnutí investiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/2880/2015 mezi 
Libereckým krajem a Zdravotnickou záchrannou službou Libereckého kraje, příspěvkovou 
organizací, IČ 46744991, se sídlem Husova 976/37, 460 01 Liberec I-Staré Město, na realizaci 
rekonstrukce výjezdové základny v Rokytnici

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, členu rady kraje, řízení rezortu zdravotnictví, vyrozumět ředitele ZZS LK MUDr. 
Vladimíra Hadače o přijatém usnesení.

Termín: 16. 12. 2015

Petr Tulpa, člen rady kraje, řízení rezortu zdravotnictví, vyrozuměl ředitele ZZS LK MUDr. 
Vladimíra Hadače o přijatém usnesení dopisem odeslaným dne 14. 12. 2015.

USNESENÍ č. 506/15/ZK
Změna Přílohy č. 1 Zřizovací listiny Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje, 
příspěvkové organizace

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

Přílohu č. 1 Zřizovací listiny Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje, příspěvkové
organizace, Husova 976/37, 460 01 Liberec 1, IČ: 46744991 z důvodu převodu nemovitého majetku 
mezi příspěvkovými organizacemi Libereckého kraje

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, členu rady kraje, řízení rezortu zdravotnictví, oznámit řediteli Zdravotnické záchranné
služby Libereckého kraje, příspěvkové organizace, změnu Přílohy č. 1 Zřizovací listiny.

Termín: 20. 12. 2015

Petr Tulpa, člen rady kraje, řízení rezortu zdravotnictví, vyrozuměl ředitele ZZS LK MUDr. 
Vladimíra Hadače o přijatém usnesení dopisem odeslaným dne 14. 12. 2015.

USNESENÍ č. 510/15/ZK
Plán rozvoje vodovodů a kanalizací Libereckého kraje - změna č. 28

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu č. 28 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Libereckého kraje pro obec Stvolínky

a  u k l á d á

Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu životního prostředí a zemědělství, informovat 
obec Stvolínky o usnesení Zastupitelstva kraje

Termín: 20. 12. 2015

Splněno, obec Stvolínky byla informována dne 11.12.2015.

USNESENÍ č. 515/15/ZK
Změna charakteru poskytnuté dotace z rozpočtu Libereckého kraje a Dodatek číslo 1 ke 
Smlouvě č. OLP/1505/2014 pro Gymnázium Dr. Antona Randy, Jablonec nad Nisou, 
příspěvková organizace na akci „Oprava střechy tělocvičny

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu charakteru poskytnuté dotace na projekt „Oprava střechy tělocvičny“ pro Gymnázium Dr. 
Antona Randy, Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace, se sídlem Dr. Randy 4096/13, 466 01 
Jablonec nad Nisou, IČ: 60252537 ve výši 2.000.000 Kč z neinvestiční na investiční a neinvestiční
část, z toho:

     - neinvestiční část dotace na „opravu střechy tělocvičny“ činí 1.556.336 Kč,

     - investiční část dotace na „pořízení dvou rekuperačních jednotek“ činí 443.664 Kč,

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a 
zaměstnanosti, informovat příjemce dotace o změně charakteru poskytnuté dotace.

Termín: 31. 12. 2015



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 10 / 11

Splněno, příjemce dotace byl o změně charakteru poskytnuté dotace informován dopisem dne 
1.12.2015.

USNESENÍ č. 517/15/ZK
Rozhodnutí o poskytnutí dotace Městu Jilemnice na projekt: Všesportovní a volnočasový areál 
Hraběnka

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

finanční spoluúčast Libereckého kraje na projektu: Jilemnice – Všesportovní a volnočasový areál 
„Hraběnka“ v celkové maximální výši 15.000.000 Kč v rozložení: rok 2015 – 5.000.000 Kč; v roce 
2016 - 10.000.000 Kč,

r o z h o d u j e

o poskytnutí dotace městu Jilemnice, IČ: 00275808, se sídlem: Masarykovo náměstí 82, 514 01  
Jilemnice na projekt s názvem: Jilemnice – Všesportovní a volnočasový areál „Hraběnka“ ve výši 
15.000.000 Kč, za podmínky schválení projektu Jilemnice – Všesportovní a volnočasový areál 
„Hraběnka“ v rozpočtu Libereckého kraje na rok 2016

s c h v a l u j e

Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Libereckého kraje číslo OLP/2927/2015 mezi Libereckým 
krajem a městem Jilemnice, IČ: 00275808, se sídlem: Masarykovo náměstí 82, 514 01  Jilemnice

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení smlouvy OLP/2927/2015 k podpisu 
hejtmanovi Libereckého kraje, za podmínky schválení projektu Jilemnice – Všesportovní a 
volnočasový areál „Hraběnka“ v rozpočtu Libereckého kraje na rok 2016.

Termín: 31. 12. 2015

Splněno, smlouva podepsána hejtmanem dne 10. 12. 2015.

USNESENÍ č. 518/15/ZK
Smlouva o poskytnutí příspěvku na zajištění účasti na Hrách VII. zimní olympiády dětí a 
mládeže ČR 2016 v Ústeckém kraji

Zastupitelstvo kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zaplacení účastnického příspěvku na zajištění účasti reprezentace Libereckého kraje na Hrách VII. 
zimní olympiády dětí a mládeže České republiky 2016 v Ústeckém kraji v celkové výši 161.500 Kč,

s c h v a l u j e

Smlouvu č. OLP/3200/2015 o poskytnutí příspěvku na zajištění účasti na Hrách VII. zimní olympiády 
dětí a mládeže ČR 2016 v Ústeckém kraji mezi Libereckým krajem a Ústeckým krajem, se sídlem 
Velká Hradební 3118/48, 400 02  Ústí nad Labem

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení smlouvy č. OLP/3200/2015 

k podpisu hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 31. 12. 2015

Splněno, Mgr. René Havlík, ředitel krajského úřadu, zajistil předložení smlouvy č. 
OLP/3200/2015 k podpisu hejtmanovi Libereckého kraje – smlouva podepsána 30. 11. 2015.

USNESENÍ č. 520/15/ZK
Dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/217/2015 na akci „Úprava informačního dopravního systému v 
Dolních a Horních Mísečkách“

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové investiční dotace na akci „Úprava informačního 
dopravního systému v Dolních a Horních Mísečkách“, č. OLP/217/2015, uzavřené mezi Libereckým 
krajem a Krajskou správou silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace, IČ 70946078, se sídlem 
České mládeže 632/32, 460 06 Liberec 6, spočívající v prodloužení termínu realizace a vyúčtování

a  u k l á d á

1. Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajistit předložení Dodatku č. 1 ke 
Smlouvě o poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/217/2015 
Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu,

Termín: 31. 12. 2015



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 11 / 11

Splněno. Dodatek byl 11. 12. 2015 předložen hejtmanovi LK k podpisu.

2. Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, informovat o schváleném 
materiálu ředitele příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého kraje.

Termín: 30. 11. 2015

Splněno. Ředitel KSS LK p.o. byl informován o přijatém usnesení č. 520/15/ZK dne 27.11. 2015.


